
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 5.12.2011

ŠTAJF ZAKONČIL SEZÓNU V PRAZE
Nová podoba Pražského rallysprintu Subaru Czech Rally Teamu sv d ila. Všechny týmové vozy iě č  
p es drobné šrámy zdárn  dojely do cíle a ud laly radost fanoušk m rychlé jízdy i milovník mř ě ě ů ů  
dramatických situací. 

Subaru Czech Rally Team tradi n  zakon il svou letošní sezónu vč ě č  plné zbroji. T i modré vozy  ř Subaru 
Impreza WRX STI se p edstavily se zajímav  složenými posádkami, které si Pražský rallysprint náramn  užily.ř ě ě  
Petr Ka írek sč  Davidem Sucha ípou i Dan Suchý sř  Marcelou Ehlovou p edvád li atraktivní pr jezdy a iř ě ů  
p es pár chybi ek vybojovali vř č  záv re ném ú tování posty vě č č  první šestnáctce kone ného po adí. Nejlépe se aleč ř  
da ilo posádce ř Vojt ch Štajf – Vladimír Petákě . Ti hned od první zkoušky nasadili vysoké tempo a drželi se na 
špici po adí produk ních voz . Po dvou karlických testech jim vř č ů  tomto hodnocení pat ila t etí p í ka jen o párř ř ř č  
vte inek za piloty, jedoucími s mnohem zkušen jšími spolujezdci. Na chuchelském závodišti se pak odehrálař ě  
strhující  bitva  o  vít zství  ve  t íd  zejména  mezi  Vojt chem  Štajfem  a  Martinem  Semerádem,  jenž  letosě ř ě ě  
absolvoval zejména sout že mistrovství sv ta. Nejprve byl na obou delších okruhových erzetách rychlejší Štajf.ě ě  
Sice vždy jen o n kolik desetinek sekundy, p esto to ale sta ilo na posun do ela t ídy 3 a už na pátou p í kuě ř č č ř ř č  
celkového  po adí.  I  další  test  rozhodovaly  jen  desetiny  vte iny,  a  tak  m la  o  výsledku rozhodnout  krátkář ř ě  
poslední  rychlostní  zkouška,  nazvaná po adatelem ´SUBARU nové XV´.  „ř Bylo jasné,  že to  bude bu  –ď  
anebo,“ popisuje pilot Subaru Czech Rally Teamu. „Rozhodli jsme se ješt  zvýšit nasazení a jak se íká, jítě ř  
i trochu do materiálu. Bohužel útok úpln  nevyšel, po kontaktu sě  jednou malou zábranou vyty ující trač ť  
jsme dostali defekt p edního kola a bylo jasné, že budeme vř  souboji tahat za kratší konec. I se st íbrnouř  
p í kou jsme ale spokojeni. Myslím, že jsme divák m p edvedli krásnou bitvu, vždy  práv  takovéhleř č ů ř ť ě  
vyrovnané  závod ní  dodává  ješt  v tší  š ávu  i  pro  show,  jakou  je  Pražský  rallysprint.  Také  m jě ě ě ť ů  
spolujezdec Vladimír Peták byl nadšený a je pravd podobné, že se s ním ješt  n kdy vě ě ě  rally setkáme. 
Dokonce mi prozradil, že se mu druhý den po sout ži zdálo o tom, jak te rozpis…ě č

Je jasné, že takovýto podnik je n co jiného než klasické sout že, kde se závodí o body, no a i my jejě ě  
tak pojímáme. P iznám se, že jsem p išel na chu  i jeho ´náhradní´ podob . Strahov má samoz ejmř ř ť ě ř ě  
n co  do  sebe,  ale  i  kompaktní  formát  založený  na  chuchelském  závodišti  má  mnohé  výhody.ě  
Samoz ejm  fajnšmek i, kte í pot ebují cítit závan v tru p i pr jezdu sout žního auta, mohli být trochuř ě ř ř ř ě ř ů ě  
zklamáni, nicmén  tohoto pocitu si jist  užijí dost na jiných závodech. Ve volných chvilkách jsem m l iě ě ě  
já možnost nakouknout na tra  jako divák a musím íct, že jsem si ten pocit dokázal užít. Závodu dodaloť ř  
p íjemnou atmosféru i po así, které se mimo ádn  vyvedlo i p es nejistou p edpov ,  naopak pokudř č ř ě ř ř ěď  
n komu t eba nechutnaly u stánku vu ty, ty nedokážu správn  hodnotit – náš tým m l vlastní kvalitníě ř ř ě ě  
catering a já jsem rád, že jej p išla využít a sř  námi si  popovídat valná v tšina host ,  které jsme siě ů  
pozvali. Rádi jsme se setkali i s mnoha našimi fanoušky, na všechno bylo zkrátka dostatek asu a myč  
mohli navíc stihnout také n která jednání týkající se p íštího roku. Posunuli jsme tak naše plány zaseě ř  
blíže k realit , fanoušk m tím pádem m žeme slíbit i to, že ur itou ást p íští sezóny absolvujeme takéě ů ů č č ř  
s vozem zna ky Subaru, který ale není zč  našeho týmu. Víc však zatím prozrazovat nechceme.

Letošní Pražský rallysprint  mne mrzel jen v jedné v ci.  Tradi n  se po n m p i  vyhlášení vít zě č ě ě ř ě ů  
setkávali závodníci a probrali mezi sebou spoustu v cí, na které vě  pr b hu závodu a ani celé sezónyů ě  
nebyl as. Poslední roky ale tato tradice n jak upadá, velká ást úsp šných ú astník  totiž prchla záhyč ě č ě č ů  
k domovu. A tak i my jsme z vyhlášení záhy odešli a ud lali si vlastní p íjemný ve írek. Bylo moc milé,ě ř č  
že na n j dorazilo i n kolik našich soupe  vě ě řů  ele sč  posádkou P.G. Anderssona. Trochu jsme jej pak 
u ili pít plze ské pivo a on na oplátku p edal n které cenné rady pro náš start na Arctic Lapland Rally,č ň ř ě  
nap íklad fintu sř  vyh ívacími vložkami do bot,“ ř usmíval se Vojt ch Štajf.ě

Dodejme ješt , že zmín ný dvojnásobný juniorský mistr sv ta m l p i  závod  velmi podobný osud jakoě ě ě ě ř ě  
Štajf. Také Švéd ud lal na posledním testu osudovou chybku a díky defektu ztratil pro zm nu šanci na vít zstvíě ě ě  
v t sném souboji  s Pechem. Pro Štajfa tak m l za átek i konec letošního roku severský nádech – vě ě č  lednu 
uvízlo Subaru v rakouské záv ji hned vedle dalšího Švéda, Stiga Blomqvista. To ale již je te  všechno za námi,ě ď  
rok 2011 se pomalu blíží ke své cílové ramp . Celý ě Subaru Czech Rally Team proto p eje svým p íznivc m ař ř ů  
partner m vů  jeho záv ru jen samé p íjemné zážitky, do roku 2012 pak p edevším š astné vykro ení!ě ř ř ť č
Karel Špa ek, media teamč

                                                      


